
11938 Miércoles 7 noviembre 2001 BOE núm. 267

ller de tratamientos térmicos y superficiales, forja
y fundición.

c) Lotes: Único lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Cerrado.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 263.248.110 pesetas
(1.582.153,01 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de octubre de 2001.
b) Contratista: Servicio Militar de Construccio-

nes MDE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 263.248.110

pesetas (1.582.153,01 euros).

Madrid, 23 de octubre de 2001.—El General Jefe
del MALOG, José Rico Guayta.—&53.793.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico, de
23 de octubre de 2001, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del expe-
diente número 20017061.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
do del Apoyo Logístico.

c) Número de expediente: 20017061.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Cádiz/Alcalá de los

Gazules/Eva número 11/reparación carretera de
acceso.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Cerrado.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 838.907.685 pesetas
(5.041.936,73 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2001.
b) Contratista: Servicio Militar de Construccio-

nes MDE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 838.907.685

pesetas (5.041.936 euros).

Madrid, 23 de octubre de 2001.—El General Jefe
del MALOG, José Rico Guayta.—&53.791.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
014709.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones-Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 014709.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Ampliación de capa-

cidades de la unidad indicadora del azimut del sis-
tema ALR-300(V2).

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.591.539 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 20.591.539 pese-

tas.

Madrid, 24 de octubre de 2001.—El General Sub-
d i r e c t o r de Con t r a t a c i ón , J uan Pa s t o r
Ayllón.—&53.798.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
012044.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones-Sección de Contratos
Internacionales.

c) Número de expediente: 012044.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Reposición de

LGTR’S.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 111.625.000 pesetas
(587.500 dólares americanos).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2001.
b) Contratista: Lockheed Martin Naval Electro-

nics & Surveillance Systems (LMNE & SS).
c) Nacionalidad: Estadounidense.
d) Importe de la adjudicación: 111.625.000

pesetas (587.500 dólares americanos).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Coronel Jefe
de la Sección, Gonzalo Martínez Laorden.—&53.789.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico
Regional Pirenaico por la que se anuncia
concurso público abierto para la contrata-
ción de un servicio en el año 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: General Jefe del MALRE Pire-
náico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero del MALRE Pirenáico.

c) Número de expediente: 2 0313 2002 0007.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Transporte de mate-
rial acorazado y máquinas de ingenieros pesadas,
de material blindado medio (rueda y cadena), máqui-
nas de ingenieros medias, vehículos de ruedas (me-
dios y pesados) y diversos abastecimientos, durante
el año 2002, para cubrir las necesidades del MALRE
Pirenáico.

b) División por lotes y número: Un lote.
c) Lugar de ejecución: Según lo señalado en

el correspondiente pliego de cláusulas administra-
tivas y de prescripciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Según lo señalado en el correspondiente
pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 20.000.000 de pesetas
(120.202,421 euros).

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Área de Contratación del CFIN del
MALRE Pirenáico.

b) Domicilio: Vía San Fernando, número 2.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50007.
d) Teléfono: 976 38 24 11, extensión 3047.
e) Telefax: 976 38 62 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de plazo de pre-
sentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 9.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 16 de noviembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
establecida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Área de Contratación del CFIN
del MALRE Pirenáico.

2.a Domicilio: Vía San Fernando, número 2.
3.a Localidad y código postal: Zaragoza, 5007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Cuartel General del MALRE Pire-
náico.

b) Domicilio: Vía San Fernando, número 2.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 21 de noviembre de 2001.
e) Hora: Las diez.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será a cuenta del adjudicatario.

Zaragoza, 2 de noviembre de 2001.—El excelen-
tísimo señor General Jefe del MALRE Pirenái-
co.—&54.658.

Resolución del Mando de Transmisiones por
la que se anuncia la adjudicación de un con-
curso abierto de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando de Transmisiones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero.
c) Número de expediente: 343/01.


